




À la rencontre des arbres

Beignon du 01/01/2025 au 31/12/2025
Tarif : Libre participation

©Pixabay

06 74 53 41 93

Laissez vous guider à la
rencontre des arbres et
découvrez les liens qui nous
unissent à eux. Tous les jours
de l'année, sur réservation.
De 14h à 16h.

Exposition Seiz Breur Hiziv

Malestroit
Le Pass'Temps

du 06/05/2025 au 07/06/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

L'expo Seiz Breur Hiziv rend
hommage aux artistes du
mouvement artistique Seiz
Breur, né en 1923 sous
l'impulsion de Jeanne Malivel
dans un désir de renouveler
l'art populaire breton.

Exposition plantes médicinales de Bretagne

Sérent
Médiathèque L'escale culturelle

du 17/05/2025 au 26/06/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

28 plantes affichent leurs
vertus et dévoilent leurs
secrets pour remédier à un
large éventail de problèmes
de santé. Sur les horaires de
la médiathèque.

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 01/06/2025 au 05/10/2025
Tarif : Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Comme chaque année, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert avec le
plus grand festival photo en
plein air d'Europe ! 22e
édition : "SO BRITISH !".
Ouvert 7j/7

La Gacilienne contre les cancers 6ème édition

La Gacilly
Artémisia

le 01/06/2025
Tarif : Payant 5 / 10 €

© La Gacilienne contre le cancer

lagaciliennecontrelescancers@gmail.co

Manifestation solidaire pour la
lutte contre le cancer: marche
ou course de 6km ou 10km à
10h et une rando moto de 82km
à 14h. Musique et animations.
Sur inscription.

Castel'Art Spectacles

Saint-Martin-sur-Oust
Castellan

du 01/06/2025 au 09/06/2025
Tarif : Payant / 12 €

©Remy Peignard

06 40 12 38 51
castelartspectacle@gmail.com

Le temps d'une après-midi,
découvrez deux spectacles
originaux pour toute la famille!
Le 1er et du 7 au 9/06. Sur
réservation.

Visite guidée "Quand les pierres nous parlent"

Monteneuf
Site des Menhirs de Monteneuf

du 01/06/2025 au 09/06/2025
Tarif : Payant / 8,5 €

© OBC

02 97 93 26 74

Suivez les pas des femmes et
des hommes du Néolithique
et découvrez leur vie
quotidienne. De 14h30 à
15h30. Dès 6 ans. Rd-vs à
l'accueil des Menhirs. 30 pers
max. Le 1er et du 7 au 9/06

Nature et conte avec Petits Pas

Beignon le 01/06/2025 Le 28/06/2025

Tarif : Payant / 15 €

© Pixabay

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

À travers contes et jeux
buissonniers, Petits Pas vous
invite à vivre la forêt, de tous
vos sens! De 9h à 12h.



Rando Foldingue

Saint-Martin-sur-Oust
Salle des Sports

le 01/06/2025
Tarif : Payant / 5 €

© Décor Anim

06 18 96 78 14

L'association Décor Anim
célèbrera 25 années
d'activités et de festivités à
l'occasion de sa traditionnelle
Rando Foldingue! 3 parcours:
10,14 et 18km. À partir de
7h30.

Festival de l'étang et Balade colorée

Sérent
à l'étang

le 01/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

02 97 75 98 66-06 64 47 86 82
animation@serent.bzh

À 10h30 : LA BALADE
COLORÉE! 3 ou 6 km
(5€/3€). Animations et jeux
gratuits dès 12h30. À 17h15:
spectacle familial avec "Les
Moineaux Chanteurs". Venez
déguisés! De 10h30 à 18h.

Bébé bouquine

Malestroit
Le Pass'temps

le 03/06/2025
Tarif : Gratuit

©Le Pass'temps

02 97 75 18 15

Familiarisez bébé avec le
livre ! C’est le moment pour
lui d’écouter des lectures
d’albums et de comptines...
De 0 à 3 ans. De 10h15 à
11h. Sur réservation.

Balades créatives en forêt de Brocéliande

Beignon du 04/06/2025 au 24/09/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Un moment créatif en forêt,
au milieu des arbres.
Ressourcez-vous et stimulez
votre créativité par la même
occasion. Tous les mercredis
de 14h à 16h. Infos & résa
par téléphone.

Les ateliers d'éveil artistique pour les 3-6 ans

La Gacilly
Pastille

du 04/06/2025 au 25/06/2025
Tarif : Payant / 15 €

© Pastille

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

Une activité d'éveil sensoriel
et artistique pour déployer
son vocabulaire et ses
expériences de création les
plus folles! Les mercredis 4,
11,18 et 25/06 de 9h30 à
10h45. Sur résa.

Découverte de la sculpture pour les 6-12 ans

La Gacilly
Pastille

du 04/06/2025 au 28/06/2025
Tarif : Payant / 20 €

© Pastille

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

2h dédiées à la sculpture
pour les enfants de 6 à 12
ans. Faire et apprendre en
s’amusant, avec des
techniques différentes!
Mercredis 14h-16h et
samedis 10h-12h. Sur résa.

Léa de Nantes à Brest - Soirée étape

Malestroit
Tiers-Lieu Pulpe

le 04/06/2025
Tarif : Gratuit

© Léa de Nantes à Brest

Léa Jamelot est une
kayakiste olympique qui se
lance dans une aventure
humaine et sportive
exceptionnelle sur le canal!
Soirée-étape avec animation
musicale dès 18h30.

Balade " Créez votre propre légende"

Beignon du 05/06/2025 au 04/09/2025
Tarif : Payant / 10 €

© Emilie Jehenne

06 49 34 59 33

Venez ouvrir les portes à
votre imaginaire le temps
d'une balade et bien plus
encore... Tous les jeudis de
14h à 16h. Infos & résa par
téléphone.



Spectacle équestre "Les chevaux dansent à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 07/06/2025
Tarif : Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles! À 19h

Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

du 07/06/2025 au 04/10/2025
Tarif : Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Les samedis à
10h30. Sur réservation.

Stage Construire la couleur avec Gaël Le Clézio

Malestroit
Le Pass'Temps

le 07/06/2025
Tarif : Payant / 30 €

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Venez passer une journée au
Pass'Temps pour
appréhender la composition
colorée avec le peintre Gaël
Le Clézio! 9h30-
12h30/13h30-16h30. 30€ sur
réservation.

Olympiades Légo Technic pour les 8-12 ans

Malestroit
Le Pass'Temps

le 07/06/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Vos enfants ont l’âme
bricoleuse et créative? Cette
journée 100% coopérative est
pour eux! Pour les 8-12 ans.
10h-12h30 et 14h-16h30 -
Sur réservation.

Nuit de l'engoulevent

Monteneuf
Centre Les Landes

le 07/06/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Lors d’une sortie à la tombée
de la nuit, la Réserve
naturelle des Landes de
Monteneuf vous invite à venir
découvrir l’Engoulevent
d’Europe. À 20h30 sur résa.

Les goûters-céramique

La Gacilly
Pastille

du 07/06/2025 au 28/06/2025
Tarif : Payant / 30 €

© Pastille

06 87 52 98 66
pastille@lilo.org

2 heures de création autour
de la céramique accompagné
d'un bon goûter! Les samedis
7, 14, 21 et 28/06 de 14h30 à
16h30. Sur réservation.

Les Rendez-vous de l'épicerie

Augan
Le Champ Commun

le 07/06/2025
Tarif : Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
legardemanger@lechampcommun.fr

Venez rencontrer Thibaut
Muller, producteur de miel à
Monteneuf, qui nous
présentera son activité et sa
marque "Fairmiel". De 10h à
12h.

Soirée Théâtre d'improvisation

Augan
Le Champ Commun

le 07/06/2025
Tarif : Libre participation

© Pixabay

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Retrouvez les Sorties de
route pour un nouveau
combat sans merci! Prenez
deux équipes, de l'impro, de
la parodie, un public
facétieux... À 20h30.



Théâtre de papier

Missiriac
Médiathèque

le 11/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Missiriac

02 97 73 76 24

Un théâtre "fait maison" pour
des histoires de princesses et
de dragons et de Renard le
goupil, pleines d'humour et de
fantaisie! À 16h.

Session Jazz

Augan
Le Champ Commun

le 12/06/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Ouverture de cette session de
juin avec Green Gracchus
Trio. Un voyage sonore, entre
douceur et énergie. Des
Standards revisités, des
créations en toute liberté! À
19h.

Club de Lecture

Guer
Médiathèque Félix Trochu

le 13/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Le Club de Lecture est un
temps pour échanger autour
de ses lectures et de ses
livres, un lieu de convivialité
et de débat. De 15h à 16h30.

La Gacilly en Musique

La Gacilly le 14/06/2025
Tarif : Gratuit

© Comité des Fêtes La Gacilly

02 99 08 10 18
comitedesfeteslagacilly@gmail.com

Le Comité des Fêtes de La
Gacilly organise La Gacilly en
Musique avec 4 scènes, 4
ambiances! Et pour finir la
soirée, un bal musette et
traditionnel! Dès 18h.

Exposition Illustrations Naturalistes de Janick Le Goff

Malestroit
Le Pass'Temps

du 14/06/2025 au 30/07/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

La beauté et la finesse des
oiseaux sous les pinceaux de
l’aquarelliste Janick Le Goff à
découvrir au Pass'Temps!
Entrée libre

Rencontre avec l'aquarelliste Janick Le Goff

Malestroit
Le Pass'Temps

le 14/06/2025
Tarif : Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

Dans le cadre de l'exposition
Illustrations Naturalistes au
Pass'Temps, venez
rencontrer et découvrir le
travail de l'illustratrice et
aquarelliste Janick Le Goff.
De 14h à 16h.

Le Bigorneau fête ses 3 ans!

Saint-Martin-sur-Oust
Le Bigorneau

le 14/06/2025
Tarif : Gratuit

© Le Bigorneau

06 67 28 86 74

Le Bigorneau fête ses 3 ans!
Au programme: 2 concerts
Les Traines Meuriennes et
Les Clarks, puis DJ Faux Set
pour clore la soirée! Dès 17h.
Restauration sur place.

"Guer, un Vent de Liberté"

Guer
Place de l'Hôtel de Ville

le 14/06/2025
Tarif : Gratuit

© SAGHPG

06 49 13 62 19
saghpg@hotmail.fr

Revivez un moment fort de
notre Histoire et remontez le
temps pour revivre ensemble
la libération de Guer! Dès
14h. Animations, cortège,...
Repas sur résa. Fest-Noz à
partir de 21h.



Journées européennes de l'archéologie

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 14/06/2025 au 15/06/2025
Tarif : Gratuit

© Emmanuel Berthier

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Avec des médiateurs, suivez
les pas des archéologues et
découvrez les traces laissées
sur les menhirs de Monteneuf
par les Hommes du
Néolithique. Sur résa.

Haïku de la nature

Saint-Guyomard
Médiathèque

le 14/06/2025
Tarif : Payant / 4 €

© Pixabay

02 97 75 94 24
bibliotheque@saint-guyomard.bzh

Viens écrire et illustrer des
haïkus (petits poèmes
japonnais) avec l'artiste
Cécile White. À partir de 8
ans. Sur inscription.

Atelier de percussions afro-cubaines

Augan
Le Champ Commun

le 14/06/2025
Tarif : Payant / 30 €

© Le Champ Commun

06 21 99 26 47
dontamayo1@gmail.com

Initiation à la percu afro-
cubaine traditionnelle:
congas, batas, clave,
shekere... avec Juan Bauste
Granda, percussioniste del
“Groupo Folkorico De
Oriente”. 14h-18h.

Pépé Rumba - Chansons ibériques

Augan
Le Champ Commun

le 14/06/2025
Tarif : Libre participation

(c) Erwan Keromen

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Pepe Rumba vous invite à
découvrir le cœur des
musiques folkloriques afro-
cubaines. Au son des batas,
rumba, vodu, bembe, congas,
tambour brûlant, et des
chants envoutants. À 21h.

Concert de la chorale Tud ar Vro

Malestroit
Eglise Saint-Gilles

le 14/06/2025
Tarif : Libre participation

© A. Epaillard

02 97 75 11 75

40 choristes de Pont L'abbé
(29) proposent un répertoire
d'une quinzaine de chants a
capella: chants religieux,
chants français ou d’ailleurs,
d’aujourd'hui ou d'hier. À 17h.

Spectacle "Petits drames, grandes tempêtes"

Carentoir
Salle du Bois Vert

le 14/06/2025
Tarif : Gratuit

© L'Atelier misical de l'Aff

06 99 26 20 15

L’atelier musical culturel de
l’Aff vous présente « Petits
drames, grandes tempêtes »,
un spectacle de théâtre de
jeunes présenté par le P’tit
théâtre de Flo. À 15h30.

Fouée de la Saint-Jean

Sérent
chapelle de Couësboux

le 14/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

02 97 75 93 57
animation@serent.bzh

Venez célébrer la traditionelle
fouée de la Saint Jean lors de
la fete à la chapelle de
Couësboux. Ambiance
garantie!

Fête des pères à la Ferme du Monde

Carentoir
Le Bois Brassu

le 15/06/2025
Tarif : Payant /  €

©Fermedumonde

02 99 93 70 70
sgeta@wanadoo.fr

Pour les papas sportifs,
venez partager un moment
convivial en famille avec 1/2h
de pédal’kart offerte aux
papas.



Balade contée "La Potion Magique"

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 15/06/2025
Tarif : Gratuit

© Virginie Thoreux

06 72 40 91 78
dame2nature@gmail.com

Dame Nature vous invite à
une balade contée en
compagnie de la druidesse
Charan pour découvrir les
richesses des plantes
sauvages médicinales! À 14h.
Résa conseillée.

Fête du lait à la ferme Le Panier du Glouby

Saint-Guyomard
Ferme Le Panier du Goulby

le 15/06/2025
Tarif : Payant 7 / 13 €

© Pixabay

02 97 66 88 34
fetedulait56@agrobio-bretagne.org

Venez partager un petit-
déjeuner ou un brunch 100 %
bio et local, à la ferme Le
Panier du Glouby (légumes &
bovins viande)! De 9h à 14h.
Sur inscription.

Bienvenue dans mon jardin au naturel

Porcaro
6, Le Guiny

le 15/06/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 22 74 62

Venez découvrir le jardin
vivrier de la Bastardière à
Porcaro et rencontrez Cécile
et Daniel, qui vous feront
partager leur amour et leurs
connaissances du jardin! De
10h à 18h.

Journées de l’Archéologie au Prieuré Saint-Etienne

Guer
Prieuré Saint-Etienne

le 15/06/2025
Tarif : Gratuit

© Prieuré St-Etienne

07 81 55 53 11
prieure@oust-broceliande.bzh

Sébastien Daré, archéologue,
animera une conférence sur
l’occupation antique du site
de Saint-Étienne et des
environs. À 16h. Sur
réservation.

Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 16/06/2025 au 05/09/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36
contact@destinationyvesrocher.com

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Atelier découverte des fleurs et des curiosités
coméstibles
Sérent
Médiathèque L'escale culturelle

le 18/06/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

Mélanie Béziau, productrice
installée sur Sérent vous
propose une dégustation de
fleurs comestibles de saison
et d'herbes atypiques qu'elle
cultive. De 15h à 16h30. Sur
inscription.

Atelier "fabrique ta peinture naturelle et peint les
animaux comme au Moyen-age"
Missiriac
Médiathèque

le 18/06/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

02 97 73 76 24

Un atelier pour découvrir la
peinture aux épices et les
pigments naturels ainsi que le
bestiaire médiéval et sa
symbolique, ludique et
culturel. À 15h.

Vernissage de l'exposition "Si j'étais une plante"

La Gacilly
La Maison Bleue

le 20/06/2025
Tarif : Gratuit

© Jennifer Austruy

06 72 40 91 78
dame2nature@gmail.com

Les enfants de l'école Jean
de la Fontaine de La Gacilly
présentent leur oeuvre à
l'issue du projet poético-
botanique proposé par Dame
Nature, avec la fondation
Yves Rocher. À 17h.



Inauguration du Parcours photographique: À la
découverte de la Tourbière
Sérent
étang de Sérent

le 20/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Sérent

02 97 75 97 14
mediatheque@serent.bzh

À travers un parcours
photographique permanent et
en plein air, venez (re)
découvrir la tourbière de
Sérent et ses particularités. À
18h.

The Cleaning Ladies - Folk américain

Augan
Le Champ Commun

le 20/06/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

The Cleaning Ladies
interprètent gospels, chants
de marins et chants
traditionnels américains. Avec
Adèle Bailleul, Denise
Schaffer et Craig Schaffer. À
21h.

Fête de la Musique à Carentoir

Carentoir
Place de l'Étoile

le 20/06/2025
Tarif : Gratuit

© Comité des Loisires Carentoir

02 99 08 84 07

Au programme: la Chorale de
Saint Stanislas, Feudebreizh-
Dj, The Space Norton et Les
Petits Fils de Jeanine!

Fête de la musique à Tréal

Tréal
dans le bourg

le 20/06/2025
Tarif : Gratuit

© Guillaume Lerat

02 99 08 84 82

Dès 19h30, les Traînes
Meuriennes (traditionnel), Là-
bas si j'y swing (jazz
manouche), JVF Crew
(reggae), Ronan one man
band (blues rock) et le bagad
Aùel Douar de Malestroit.

"Kayak et nature dans le marais"

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 21/06/2025
Tarif : Gratuit

© Saute Ruisseaux

07 67 66 06 09
sauteruisseau.asso@gmail.com

Naviguez silencieusement sur
l'eau à l'écoute de la nature
qui se réveille et découvrir
l'histoire des marais de
Glénac en avançant sur
l'Oust originel. À partir de 10
ans. À 9h.

Fête de la musique à Malestroit

Malestroit le 21/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75

Une vingtaine de groupes se
réuniront pour cette fête
incontournable du début d'été
à Malestroit! De l'après-midi à
tard dans la soirée, la
musique emplira notre cité
millénaire...

Faîtes des Fleurs

Missiriac
Dans tout le bourg

le 22/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Missiriac

02 97 75 16 14
accueil@missiriac.fr

Venez déambuler et profiter
de cette journée fleurissante
pour les amoureux de la
nature! Ateliers, animations,
spectacle de rue dès 14h.
Défilé à 17h et concert de
Duo Ropa à 18h.

Vide grenier et exposition de véhicules

Sérent
Salle des Fêtes

le 22/06/2025
Tarif : Payant / 1 €

© Asso Popotin

06 64 54 84 15

L'association POT POTIN
organise un vide grenier et
une exposition de véhicules
(auto-cross, camion cross,
véhicules anciens, camions).
Dès 9h. Défilé à 16h. Entrée:
1€.



Lectures buissonnières

Malestroit
Parc Ramales

le 24/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 11 75 75

La médiathèque vous rejoint
à la sortie de l'école pour finir
la journée en histoires avec
des lectures buissonnières!
De 16h30 à 18h.

Birdy Memory, Exposition intéractive de Léna Mazilu

Malestroit
Le Pass'Temps

du 25/06/2025 au 31/07/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Léna Mazilu est designer,
autrice et illustratrice. Avec
cette exposition intéractive,
elle vous emmène à la
découverte visuelle et sonore
des oiseaux qui nous
entourent.

Rencontre et dédicace avec l'illustratrice Léna Mazilu

Malestroit
Le Pass'Temps

le 25/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Venez rencontrer l'illustratrice
Léna Mazilu lors d'une
séance de dédicaces au
Pass'temps, dans le cadre de
l'exposition Birdie Memory,
l'exposition intéractive. De
15h30 à 16h30.

Les Mercredis du Lavoir

Saint-Martin-sur-Oust
Place de la Motte

le 25/06/2025 Le 16/07/2025

Tarif : Gratuit

© Ville de St-Martin s/ Oust

02 99 91 55 76
st-martin-oust@wanadoo.fr

Venez passer une soirée
musicale et festive lors des
Mercredis du Lavoir à Saint-
Martin s/ Oust! Le 25 juin:
Rockeurs poètes. À partir de
19h30.

Atelier dessin et ornithologie avec Léna Mazilu

Malestroit
Le Pass'Temps

le 25/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

À partir des livres et du poster
Birdie Memory, l'illustratrice
Léna Mazilu propose une
séance de dessin
d’observation et une initiation
à l'ornithologie. De 14h à 16h.
Sur réservation.

Jardin en Folie #3

Ruffiac
Jardin du Presbytère

le 27/06/2025
Tarif : Gratuit

©Association Ruffest

06 09 60 50 13

3e édition du Jardin en Folie,
un rendez-vous musicale
éclectique pour une soirée
festive et conviviale! Buvette
et restauration sur place.
Gratuit. Dès 18h30 au jardin
du presbytère

Blind tests loufoques avec Vernon Jojoba

Augan
Le Champ Commun

le 27/06/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Vernon Jojoba propose des
soirées blind tests inédites et
décalées au cours desquelles
les participants sont
confrontés à des playlists des
plus farfelues! À 21h.

Goûter ludique

Malestroit
Place du Bouffay

le 27/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

La ludothèque de Malestroit
sort les jeux et s’installe place
du Bouffay pour un goûter
aux saveurs de jeux de
société pour petits et grands.
16h30-18h. Repli au
Pass'Temps si pluie.



Marché des produceturs

La Gacilly
Glénac

le 27/06/2025
Tarif : Gratuit

© Pixabay

07 82 26 00 76
earlts@free.fr

Venez découvrir des
producteurs locaux
passionnés, chez Serge et
Julie, faire votre marché,
déguster de bons produits et
profiter des animations! De
15h30 à 19h.

Festival Handistars à La Ferme du Monde

Carentoir
La Ferme du Monde

le 28/06/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©La Ferme du monde

02 99 93 70 70

23e édition de ce festival qui
accueille des artistes en
situation de handicap venant
de toute la France. Chant,
danse, musique ou théâtre
sont au programme!

Luca Fix - Chansons Rimusette

Augan
Le Champ Commun

le 28/06/2025
Tarif : Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Rimusette d'un Italien en
France! La Rimusette n'est
pas une spécialité régionale,
mais la contraction de rimes
et de musette. À 21h.

Bricolo-science: "le goût, comment ça marche?"

Missiriac
Médiathèque

le 28/06/2025
Tarif : Gratuit

© Ville de Missiriac

02 97 73 76 24

Un atelier où la dégustation
de différentes saveurs et
textures permet de les
classifier et de prendre
conscience de l'importance
du goût dans la vie
quotidienne. À 11h.

Les Journées du Patrimoine de Pays et des Moulins au
Moulin de la Fosse
Carentoir
Moulin de la Fosse

le 29/06/2025
Tarif : Gratuit

© Les Amis du Moulin de la Fosse

06 56 86 48 69

Le Moulin de la Fosse ouvre
ses portes de 9h30 à 18h,
vous pourrez y découvrir le
moulin, son cadre, le savoir-
faire du meunier et des
boulangers: fabrication de
farine, de pain, ...

Le rendez-vous des musiciens et des artistes

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

le 29/06/2025
Tarif : Gratuit

Pixabay

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Les musiciens et artistes se
donnent rendez-vous à
l'Auberge du Guélin! Le
dernier dimanche du mois, de
10h à 12h30 & 13h30 à
16h30.

Un dimanche de caractère

Malestroit
à l'écluse

le 29/06/2025
Tarif : Gratuit

© A. Epaillard

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Suivez Dominique Caillot,
médiatrice des patrimoines, et
Jean-Charles Michel,
malestroyen et acteur local de
l’asso Bretagne Vivante dans
une visite inédite de
Malestroit! 15h sur résa

Atelier créatif: cyanotype

La Gacilly
Jardin Botanique

du 30/06/2025 au 29/08/2025
Tarif : Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Éveillez votre sens artistique
lors de cet atelier créatif à la
découverte du cyanotype.
Durée: 1h. Du lundi au
vendredi à 15h30. Tous
publics. Sur réservation.












